
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

PROT. N.3124/2 

UOA5/1       PISA  lì 14.9.2015 

 

 

         AL DIRETTORE REGIONALE   PER  LA  TOSCANA 

 

                                                               AI DIRIGENTI SCOLASTICI della PROVINCIA 

 

                              ALLE OO.SS. PROVINCIALI   della SCUOLA 

            LORO SEDI 

 

   ALL’ ALBO                                                          SEDE  
 

                                                              AL  RESPONSABILE DEL SITO WEB SEDE  

 

 

IL  DIRIGENTE 

      

VISTA la graduatoria provvisoria decreto prot. n.3124/1 del 9.9.2015, pubblicata in data 

10.9.2015;      

VISTA  la  nota dell’ USR  Toscana n. 10931 del  29.8.2014; 

VISTA  la  nota  dell’UST  di Pisa n. 3124  del 3.9.2015; 

VISTA  la  bozza   del CCNI  relativo alle  utilizzazioni  ed  assegnazioni  provvisorie   per l’a.s.  

2015-16,  in  particolare l’art.  14; 

 VISTO il  nuovo  testo dell’art.5   del  C.C.D.R.  del   28.8.2012,  così  come emendato  con 

Contrattazione  Integrativa   Regionale   del  17.9.2012,  e concernente  la copertura  dei  posti  

di  D.S.G.A. , vacanti   e/o disponibili per tutto l’anno scolastico, mediante  provvedimento 

d’incarico di  personale  A.T.A. appartenente  ai profili di responsabile e assistente  

amministrativo di  altra  scuola  ;   

VISTE  le  domande presentate  dagli interessati  entro  l ‘8.9.2015; 

TENUTO conto dei  reclami; 

 

DECRETA 

 

ART.  1 )        E’ formulata  per l’a.s. 2015/16   la   seguente  graduatoria   provinciale definitiva  

per gli incarichi nel profilo  di DSGA ,   degli   assistenti  amministrativi titolari nella provincia  

di Pisa ; 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

  I  servizi  sono   stati  valutati  sino  alla   data  dell’  8.9.2015. 

 

       La stessa viene   pubblicata  all’albo   in data   odierna. 

Sulle controversie si rinvia a  quanto stabilito dall’art. 20 del CCNI del 13.5.2015.                                     

 

 
GRADUATORIA  DEFINITIVA  ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI ,  TITOLARI  IN  PROVINCIA,   

ASPIRANTI   AGLI INCARICHI   NEL  PROFILO  DI  DSGA   SU POSTI  VACANTI /e/ o  

DISPONIBILI  IN  ALTRA  SCUOLA. 

 

 
1)ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI TITOLARI  dal  1.9.2009 

 DELLA SECONDA POSIZIONE ECONOMICA  DI CUI ALL’ART. 2  

DELLA SEQUENZA CONTRATTUALE 25.7.2008, IN ORDINE  

 DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA -  SECONDA POSIZIONE  ECONOMICA- 
  

 

Posto 21  CIARDELLI MIRIAM - ass.amm.va   titolare   c/o I.S. SANTONI PI 

 

 
2)ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI    

 IN   ORDINE  DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA (24.8.2011)SECONDA POSIZIONE  

ECONOMICA DI CUI   ALL’ART. 2 DELLA SEQUENZA CONTRATTUALE 25.7.2008 

 

  

Posto 1      SANTINI   Alessandra,  Titolare I.C. Vecchiano   Pi    

           

Posto  6     POLINI   Ilaria ,  Titolare I.C. Gamerra  Pisa    

 

Posto  8   GORGORONI  Daniela, Titolare I.C. Vicopisano 

 

 

Posto  11   VENTURA Letizia,  Titolare  I.C. Tongiorgi  Pi    

 

Posto 13  TADDEI PAOLA, Titolare  IPSAR MATTEOTTI PISA       

 

Posto  15    BENEDETTINI Monica   , Tit. I.C. Tongiorgi  Pi  

 

Posto  20 FIASCHI Monica, Tit. ITC  Cattaneo SAN MINIATO   

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

3) FASCIA D-assistenti amministrativi in possesso dei titoli culturali richiesti per l’accesso 

al profilo di DSGA come previsti dal vigente C.C.N.L. comparto scuola. 

 

1) CALABRETTA Luigi, Tit. I.C. De Andrè San Frediano,  in  possesso di  laurea in 

Scienze dell’Amministrazione, conseguita presso Università “Partenope” Napoli nell’a.s. 

2005/2006- 

 

 

4)FASCIA E- assistenti amministrativi che abbiano ricoperto  l’incarico di sostituzione del 

DSGA: e/o di Responsabile o  Coordinatore amm.vo. 

 

1) BARTOLINI Marzia, titolare  ITCG Niccolini Volterra     Incarichi  DSGA       42 

                                                                                                                                              mesi     

                                                                                                    Inc. Resp. Amm./coord. 

                                                                                              33 gg  al 50%                     16 gg 

                                                                                                                               

 Titolare  I  pos.  ec.  di  cui  all’art.2 della  sequenza  contrattuale 25.7.2008 

 

 

5) FASCIA   F- Assistenti  amministrativi , che non rientrano nelle fasce precedenti, con 

riferimento alla  complessiva anzianità di servizio nel profilo  di appartenenza. 

 

 

1)  DEI  Roberta, titolare I.C. Volterra         

 

Complessiva  anzianità  di  servizio  nel  profilo di appartenenza AA           14  anni 

                         

 

 

 ASPIRANTE ESCLUSA IN  QUANTO   IN  PART-TIME 

1 ) DI  DOMENICO  ELSA,  tit. ISTITUTO SUP. XXV Aprile PONTEDERA  

 

 
                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                                                            F.to      Luigi Sebastiani 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

